
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:     03/QĐ-UBND-TL       Đồng Tháp, ngày  10 tháng 01 năm 2020 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn Kiểm tra công tác ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật;  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 3184/TTr-STP 

ngày 30 tháng 12 năm 2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra công tác ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Phạm Văn Phong, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng đoàn; 

2. Ông Huỳnh Hồng Diệp, Trưởng Phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản 

Quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp - Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Nguyễn Văn Châu, Phó Trưởng Phòng Xây dựng và Kiểm tra văn 

bản Quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên; 

4. Bà Phạm Thị Lụa, Chuyên viên Phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản 

Quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Bích Xuyên, Chuyên viên Phòng Xây dựng và Kiểm tra 

văn bản Quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên. 

 Điều 2. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ tổ chức thực hiện việc kiểm tra theo Kế 

hoạch số 292/KH-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

về kiểm tra công tác ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020 trên địa bàn 

tỉnh Đồng Tháp. 

Giao Trưởng đoàn có trách nhiệm thông báo lịch kiểm tra cụ thể đến các cơ 

quan được kiểm tra, tiến hành kiểm tra theo Kế hoạch số 292/KH-UBND ngày 27 

tháng 12 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh, tổng hợp kết quả kiểm tra và báo 

cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh sau khi kết thúc việc kiểm tra. 



Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, 

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Cục Công tác phía Nam - Bộ Tư pháp; 

- CT, các PCT/UBND Tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, NC/NC (P). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dương 
 

 

 

 


		2020-01-10T16:22:36+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp




